
 

 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE PROHIBICIÓN DE EXTRACCIÓN
 

DATA: 
        26 de Abril do 2025

HORA:
        08:59

NÚMERO:
        39/2025

 
   Segundo os controles analíticos efectuados polo INTECMAR detectáronse niveis de toxicidade superiores
os legalmente establecidos nas especies e zonas e subzonas que se relacionan a continuación, polo que, en
virtude do disposto no Decreto 28/2005 do 28 de xaneiro da Consellería de Presidencia, Relacións
Institucionais e Administración Pública e na Orde do 14 de novembro de 1995 da Consellería de Pesca,
Marisqueo e Acuicultura pola que se regula o control de biotoxinas mariñas:
 
RESOLVESE: PROHIBIR A EXTRACCIÓN 

TIPO DE TOXICIDADE: Lipofílicas

ESPECIES AFECTADAS: Moluscos bivalvos cultivados en viveiros flotantes 

ZONAS E SUBZONAS AFECTADAS: 

RÍA ZONA SUBZONA DENOMINACIÓN

Ares-Betanzos II II Sada 2

 
OBSERVACIÓNS: 
Sen observacións. 
 
 
 
 
Abcd1234
Covadonga Salgado Blanco
A directora do Instituto Tecnolóxico para o Control do Medio Mariño de Galicia (INTECMAR)

D
oc

um
en

to
 a

si
na

do
 e

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te

 o
As

in
ad

o 
po

r:
C

VE
:b

a6
1e

37
9-

54
c2

-4
66

e-
aa

dd
-0

a3
ff5

41
4c

01
26

/0
4/

20
25

 0
9:

16
SA

LG
A

D
O

 B
LA

N
C

O
, M

A
R

ÍA
 C

O
VA

D
O

N
G

A
D

ire
ct

or
/a

 d
o 

IN
TE

C
M

AR

D
oc

um
en

to
 a

si
na

do
 e

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te

 o
As

in
ad

o 
po

r:
C

VE
:4

5d
6c

7e
6-

74
51

-4
47

5-
81

d0
-0

6c
41

03
8e

b8
8

26
/0

4/
20

25
 0

9:
16

SA
LG

A
D

O
 B

LA
N

C
O

, M
A

R
ÍA

 C
O

VA
D

O
N

G
A

D
ire

ct
or

/a
 d

o 
IN

TE
C

M
AR


		2025-04-26T09:16:11+0200
	CN=AC FNMT Usuarios, OU=Ceres, O=FNMT-RCM, C=ES


		2025-04-26T09:16:15+0200
	CN=AC FNMT Usuarios, OU=Ceres, O=FNMT-RCM, C=ES




